de tanta munerum affluentia vix mēdicos are-
scētesque riulos superēsse, cōperunt familiariter
inter se velut in uicem se consolando conqueri, mi-
nus caute contumeliosa verba iacere, dicentes in-
dignum esse, puerum hunc alienigenam maximis
curiæ dignitatibus occupatis, in tantam prorupis-
se præsumptionis audaciam, ut neminem sibi soci-
um adhibere dignetur, solus velit tanti regni cu-
ram gerere, & singularis priuilegio potestatis om-
nibus præeminere: se vero qui iam in seruitio curiæ
consenuerint, qui difficultates plurimas & pericu-
la cōsilio suo propulsari vel præcaueri docuerint,
nunc humiles abiectosque despici, nulloq; dignos-
honore censeri. Reginam cum Hispana sit, Fran-
cum hunc consanguineum appellare, nimis ei fa-
miliariter colloqui, & velut rapacibus eum ocu-
lis intueri: verendum ne sub nomine propinquiti-
tatis, amor illicitus occultetur. Gaytus quoque
Richardus illi cum cæteris eunuchis infestissi-
mus erat, eo quod Robertū Calataboianensem cō-
tra volūtatem eius damnauerat. Nec minus Bul-
cassēm inter Sarracenos Siciliæ nobilissimus ac
præpotens multam illi Sarracenorum conflagrat
inuidiam, cum eum ab initio plurimum dilexis-
sent. Indignabatur enim quod Gaytum Sedi&um
ditissimum Sarracēū, cum quo priuatas habebat
inimicitias, cancellarius nimis familiariter ad-
mitteret, & eius consilio multa facere videretur:
& inde se cum ei dona plurima contulisset, pu-
tabat contemni, nec eius posse gratiam prometeret.

Regina
Hispana
erat, ut hic
vides,

Cancellarius cum hæc omnia persensisset, cœpit rē dissimulans blandius eosdem ac familiarius alioqui, & multis eos beneficiis attentare, nec interim tamen quod ad tuitionem sui necessarium videbatur omittere. Nam Berégario magistro comestabulo trās Pharū in terram quam ei curia dederat abeunte, Rogerium Tironensem de quo plurimū cōfidebat, illi substituit. Qui cū multa generis nobilitate polleret, & virtutis esset haud dubię, fidem quoque seruare studuit catenus incōcuslam, ut non solum aduersus regem neque conspirauerit, neque conspirantibus vñquam cōsenserit, sed amicis quoque semper eque robustam fidem seruauerit. Hic igitur & Robertus de sancto Ioanne, cuius supra mentio facta est, cū plurimos haberet amicos, neque Panhormi facile posset aliquid cura dignum accidere, quod non ad eorum notitiā perueniret, conspirantiū machinamenta Cancellarium edocebant, & quibus oporteret ea consiliis perpediri. Quorum siquidem ipse monitus Odonis Quarrelli consilio prætulisset, emergentes ab initio motus facile compressisset. Verum tanta cupiditas eiusdē Odonis mentē inuaserat, vt ex sola munerum quātitate fidem omnium metiretur. Inde factum est ut auri gemmarumque splendore seductus, salubre cōsilium amicorum neglexerit, & velut angues in sinu fouens, nonnullos hostiū valde familiares habuerit. Interea cū Matthēū notariū cursores suos cū litteris ad fratrem suū Cataniensem episcopum sepissime præter cōsue-

tudinem mittere compertū esset, putabatur ei cōspirationis modū in eisdem literis aperire, & quid cum facturum vellet in partibus Cataniensium edocere. Volens autem cancellarius certis experimentis cognoscere, misit Robertum Bellisinensem cum quibusdam aliis, ut viarum transitus obseruarēt, & prædictos cursores quos sciebat nuper rime Cataniam fuisse directos, in redditu caperet, eisque literas quas deferebant, auferret. Quo vias negligentius obseruantे, qui literas ferebat per trā siit. Socium autem eius tardius subsequentem, cepit, & cùm se niteretur defendere, vulnerauit. Ea re cognita Matthæus notarius illatam cursoribus suis moleste tulit iniuriam, sibi quoque non parū timendum existimās, cùm opinionem suam apud cancellarium læsam agnosceret. Nec multo post cùm Robertus Bellisensis cœpisset febrili molestia fatigari, Salern⁹ medicus Matthæi notarii plurimum familiaris, cuius etiam opera Salernitanæ vrbis iudex fuerat institutus, ipsum cancellarium instantius admonebat, ut illum diligentiae suæ sanandum committeret. Porro cancellarius ob familitatē Matthæi notarii suspectum eum habēs, timensque ne sub hac occasione vellet acceptā nuper iniuriam vindicare, noluit ut ad illum accederet, sed alios ei iussit medicos prouideri. Salernus tamen contra voluntatem eius latenter ægrū adire studuit, velut in inuitū beneficia collaturus, summaque diligentia domum in qua iacebat perquiens, cum aliquoties visitauit. Quo postea rebus

humanis non sine magno cancellarii dolore su- Matthæi
blato, mirabantur qui aderant videntes, capil- Bellisini
los eius sponte defluere, eutemque liuidam ad larii ami- sis cancel-
tactum manus auelli, & à carne facilime sepa- ci mors cū
rari. Dicebant ergo venenum ei fuisse sine du- veneni su-
bio propinatum. Quod cùm ad aures cancella- spicione-
rii peruenisset, statuit rei veritatem modis om-
nibus explorare. Sed quoniam putabatur idem
in quibusdam ægritudinibus posse contingere,
misit archiepiscopum Salernitanum virū in phy-
sica probatissimum, & episcopum Maltensem,
aliosque prudentes & discretos viros qui reimmo-
dum & causam cognoscerent. Hi autem visa re-
constanter asserebant nunquam eiusmodi posse
corruptionem ex ea quam passus fuerat ægritu-
dine prouenire. Cùm ergo quæsitus esset, v-
trum aliquis ad eum medicus præter eos qui ad
hoc delegati fuerant, accessisset, dictum est ab his
qui ægro assidebant, Salernum iudicem quid-
dam ei quasi sirupum in vase vitro porrexisse.
Quorum unus manum ostendens late patenti
vulnere fauciataam, dicebat hoc sibi ex eiusdem
siruppi malitia contigisse. Aiebat enim quod for-
te sociis recedentibus solus in domo remanens
voluisset ex eadem potionē latenter accipere, si-
cūt imprudentium quorundam mos est, velle
quæcumq; viderint attentare, maxime cùm ad ex-
pellendā ægritudinem quam passus nuper fuerat,
illam sibi crederet profuturam. Quam tamen sic
ferente fortuna cōcaue manū prius infudit, dīgīo
911